

UZASADNIENIE UCHWAŁY

W dniu 2 listopada 2022 r. do Urzędu Miasta Białogard, a 3 listopada 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z dnia 27 lipca 2022 r. adresowane do Rady Miejskiej Białogardu oznaczone jako petycja. W petycji tej popartej 141 podpisami mieszkańka Białogardu wnosi o utrzymanie mieszkania wytchnieniowego w Białogardzie dla osób niesamodzielnych z niepełnosprawnością w dotychczasowej całodobowej formie. Petycja wyraża obawę mieszkańców dotyczącą zaprzestania działalności tego mieszkania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06 grudnia 2022 r. w obecności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie oraz Sekretarza Miasta wyjaśniła sprawę dalszego funkcjonowania mieszkania wytchnieniowego. Z wyjaśnienia Dyrektora MOPS Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wywnioskowała, że obawy mieszkańców są nieuzasadnione i nie było podstawy do napisania petycji w tej sprawie. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie nie informował mieszkańców o zaprzestaniu działalności mieszkania wytchnieniowego, a wręcz przeciwnie będzie ono działało nadal w dotychczasowy sposób, gdyż w budżecie Miasta na 2023 rok zostały zapewnione środki na dalsze funkcjonowanie tego mieszkania. Zapotrzebowanie na miejsce w tym mieszkaniu jest ciągłe i mieszkanie to jest na bieżąco wykorzystywane. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśniła także przypadki, które są wyłączone z możliwości korzystania z tej pomocy z uwagi na niektóre choroby wymagające profesjonalnej opieki medycznej. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie podkreśliła, że w mieszkaniu wytchnieniowym są świadczone usługi opiekuńcze a nie medyczne. W Białogardzie mieszkanie wytchnieniowe funkcjonuje z udziałem opiekunek przez cały rok.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie potwierdziła obaw mieszkańców i przedłożyła Radzie Miejskiej Białogardu projekt uchwały stwierdzający, że petycja w powyższej sprawie nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż jest bezprzedmiotowa.

Rada Miejska Białogardu, po rozpatrzeniu petycji, odmówiła uwzględnienia petycji dotyczącej utrzymania działalności mieszkania wytchnieniowego w Białogardzie z opieką dla osób niesamodzielnych z niepełnosprawnością, z uwagi na brak zamiaru zaprzestania funkcjonowania tego mieszkania w Białogardzie.